БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ДӘҮЛӘТ АВТОНОМИЯЛЫ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
ПЕДАГОГТАРҘЫҢ ПРОФЕССИОНАЛЬ

ОҪТАЛЫҒЫН ҺӘМ КВАЛИФИКАЦИЯҺЫН
БАҺАЛАУ ҮҘӘГЕ

450064, Өфө ҡалаһы, Тыныслыҡ урамы, 14 (4-се ҡат)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ЦЕНТР ОЦЕНКИ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА И

КВАЛИФИКАЦИЙ ПЕДАГОГОВ

450064, г. Уфа, ул. Мира 14 (4 этаж)

8-347-225-27-00, copmkprb@yandex.ru , Сайт: https://цопмкпрб.рф, ОГРН 1200200028489, ИНН 0277949293, КПП 027701001

Исх. № 192/и22-26.05 от 26.05.2022   Руководителям управлений и отделов
образований городских округов и
муниципальных районов Республики
Башкортостан

На №  от

О мониторинге в ДОО

Уважаемые руководители отделов (управлений) образования!

В целях реализации статьи 97 Федерального закона от 29.12. 2012 №273- ФЗ «Об
образовании в РФ», в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Башкортостан №16 от 15.01.2021г. «О совершенствовании региональных
механизмов управления качеством образования Республики Башкортостан», №1030 от
11.05.2022г. «О проведении мониторинга региональных показателей механизмов
управления качеством образования» ГАУ РБ Центр оценки профессионального
мастерства и квалификации педагогов (ГАУ РБ ЦОПМКП) является ответственным
исполнителем мониторинга региональных показателей механизмов управления
качеством образования.

В этой связи необходимо в срок до 31.05.2022г. предоставить необходимую для
мониторинга «Система мониторинга качества дошкольного образования» информацию,
заполнив таблицу по ссылке:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1np7PDaKnzcc_rgQRPFM46qsnc2kAG2VAbesaD2
wi6Sc/edit?usp=sharing

Таблицу заполняют только учреждения дошкольного образования.
На основании вышеизложенного, просим Вас, оказать содействие в организации

работы общеобразовательных учреждений Вашего района по заполнению мониторинга
и назначить до 27 мая 2022 г. ответственного по мониторингу с указанием ФИО,
должности и номера контактного телефона. Информацию об ответственном направить
ответным письмом в свободной форме на адрес: copmkprb@ya.ru

Директора ГАУ РБ ЦОПМКП       Р. Р. Абзалимов

Исполнитель: Панько Наталья Николаевна, тьютор ГАУ РБ ЦОПМКП, +7 (347)225-27-00 (доп. 705)

mailto:copmkprb@yandex.ru
mailto:copmkprb@yandex.ru
https://%D1%86%D0%BE%D0%BF%D0%BC%D0%BA%D0%BF%D1%80%D0%B1.%D1%80%D1%84/
https://%D1%86%D0%BE%D0%BF%D0%BC%D0%BA%D0%BF%D1%80%D0%B1.%D1%80%D1%84/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1np7PDaKnzcc_rgQRPFM46qsnc2kAG2VAbesaD2wi6Sc/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1np7PDaKnzcc_rgQRPFM46qsnc2kAG2VAbesaD2wi6Sc/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1np7PDaKnzcc_rgQRPFM46qsnc2kAG2VAbesaD2wi6Sc/edit?usp=sharing